
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 356 del 10/04/2024

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE PER L’ATTIVITA’ DI SUPPORTO
AMMINISTRATIVO AL RUP PER LA GARA D’APPALTO RELATIVA ALLA FORNITURA DEL
SISTEMA DI CHIRURGIA ROBOTICA  – [CIG B103B67725]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/04/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE PER L’ATTIVITA’ DI SUPPORTO
AMMINISTRATIVO AL RUP PER LA GARA D’APPALTO RELATIVA ALLA FORNITURA DEL
SISTEMA DI CHIRURGIA ROBOTICA  – [CIG B103B67725]

IL DIRETTORE UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i. e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della  legge n. 241/1990 e
s.m.i.

Premesso che
- con  Delibera  n.  415  del  28.03.2024  quest’Azienda  ha  pubblicato  una  delibera  a  contrarre,

relativamente alla procedura di gara per l’affidamento della fornitura, in noleggio settennale, del
sistema  di  chirurgia  robotica  e  dell’attinente  materiale  di  consumo,  per  un  importo  pari  ad  €
6.720.000,00 oltre i.v.a.;

Considerato che
- dal 01.07.2023 è in vigore il nuovo Codice degli Appalti, D.lgs .n.36/2023;
- la procedura di gara per l’affidamento della fornitura del sistema di chirurgia robotica si configura

come una gara sopra soglia comunitaria, la cui gestione amministrativo legale risulta di particolare
complessità;

- all’interno della UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA non vi sono figure professionali  di profilo
amministrativo legale con esperienza nella gestione di gare aperte sopra soglia comunitaria;

- con nota prot.  5747/I  del  23.02.2024,  la UOC Tecnologia Ospedaliera  e  HTA ha interpellato il
personale amministrativo in merito all’individuazione di professionalità interne a quest’Azienda in
grado di fornire supporto ammnistrativo legale al RUP, al fine di predisporre gli atti di gara ai sensi
del D.Lgs. n.36/2023;

Rilevato che
- scaduti i termini fissati per l’interpello suddetto, non risulta pervenuta alcuna candidatura per il ruolo

richiesto; 
- ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023 è consentito al RUP d’individuare figure professionali esterne

all’Amministrazione a cui affidare attività di supporto al medesimo; 
- è stato individuato l’Avv. Vittorio Miniero (p.iva. 02652721206) quale professionista esperto nel

settore;

Dato atto che
- è stata condotta in data 28.03.2024 sulla piattaforma MEPA, con il  professionista Avv. Vittorio

Miniero, la RDO n.4213763 finalizzata all’affidamento di un incarico professionale per l’attività di
supporto amministrativo legale al  RUP, relativamente alla fornitura in noleggio settennale di  un
sistema di chirurgia robotica e del relativo materiale di consumo; 

Rilevato che
- il RUP della procedura di che trattasi è individuato nell’Ing. Vittorio Emanuele Romallo, in qualità

di Direttore della u.o.c. Tecnologia Ospedaliera e HTA;
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- il professionista Avv. Vittorio Miniero in risposta alla RDO n.4213763 del 28.03.2024 ha offerto un
importo complessivo pari ad € 26.800,00 oltre IVA e CPA, per le attività di supporto al RUP in tutte
le  fasi  di  gestione,  dalla  preparazione  degli  atti  di  gara  fino  all’esecuzione  del  contratto,  delle
seguenti gare d’appalto:

1. fornitura in noleggio settennale di un sistema di chirurgia robotica;
2. fornitura di n.2 acceleratori lineari comprensivi delle opere di completamento e finitura dei

locali bunker.
- la cifra suddetta sarà suddivisa equamente per i due incarichi;

Evidenziato che
il suddetto importo è da considerarsi congruo;

Ritenuto
di  dover  prendere  atto  dell’esito  della  RDO n.4213763 del  28.03.2024 attivata  su  Mepa  Consip  e,  per
l’effetto,  affidare  l’incarico  professionale  per  attività  di  supporto  al  RUP  in  tutte  le  fasi  di  gara,  dalla
preparazione degli atti fino all’esecuzione del contratto, relativamente alla fornitura, in noleggio settennale,
del  sistema  di  chirurgia  robotica  e  dell’attinente  materiale  di  consumo,  al  professionista  Avv.  Vittorio
Miniero (p.iva. 02652721206) per un importo pari ad € 13.400,00 oltre iva 22% e CPA;

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa e per gli effetti:

1. di  prendere  atto  dell’esito  della  RDO n. .4213763 del  28.03.2024  attivata  su  Mepa  Consip  e,  per
l’effetto, affidare l’incarico professionale per attività di supporto al RUP in tutte le fasi di gara, dalla
preparazione  degli  atti  fino  all’esecuzione  del  contratto,  relativamente  alla  fornitura,  in  noleggio
settennale, del sistema di chirurgia robotica e dell’attinente materiale di consumo,  al professionista
Avv. Vittorio Miniero (p.iva. 02652721206) per un importo pari ad € 13.400,00 oltre iva 22% e CPA;

2. di imputare la spesa derivante dall’approvazione del presente atto, comprensivo di iva al 22% e CPA
pari  ad  €  17.001,92  sul  conto  economico  5020202200  –  CONSULENZE  NON  SANITARIE  DA
PRIVATO - del corrente bilancio;

3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ed alla UU.OO.CC. Gestione Economico
Finanziaria; 

4. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale;
5. di rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di installare il nuovo sistema. 

                                                      

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



NUMERO DI RDO: 4213763
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione servizio di supporto al Rup per realizzazione procedura di gara

0

RdO nr. 4213763

Numero lotto

Ente acquirente AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ufficio UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA

Punto ordinante VITTORIO EMANUELE ROMALLO

Recapito telefonico 0823232619

CasertaCittà

Indirizzo sede Via palasciano

Codice fiscale 02201130610 Codice univoco ufficio Non presente

TECNOLOGIAOSPEDALIERA@OSPEDALE.CASERTA.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

AVV. VITTORIO MINIERO

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

02652721206

Professione organizzata (Art. 2229 cc)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 04/04/2024



NUMERO DI RDO: 4213763
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 26800

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 04/04/2024



NUMERO DI RDO: 4213763
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 04/04/2024



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE PER L’ATTIVITA’ DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO AL
RUP PER LA GARA D’APPALTO RELATIVA ALLA FORNITURA DEL SISTEMA DI CHIRURGIA ROBOTICA  –
[CIG B103B67725]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5020202200 - Consulenze non sanitarie da privato

€17.001,92

10/04/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-04-10T14:11:43+0200
	PASQUALE CECERE




